65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, para adequar os valores unitários constantes do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato (185080859) ao período prorrogado de 12 meses, conforme valores negociados com a Empresa (186605437), atualizando o
valor unitário correspondente ao item 1, de R$ 46.622,23 (quarenta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos) para o montante de R$
15.540,74 (quinze mil quinhentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos), conforme demonstrado no quadro a seguir:

 

2.2 - Alterar o contrato nos termos do art. 65, inciso II, § 1º, da Lei nº 8.666/93, para promover o acréscimo quantitativo de 2 (duas)  licenças dos softwares
AutoDesk AEC Collection Standard ELD New, coleção de 16 software com recursos para planejamento e gerenciamento de projetos para construção com garantia,

[...]

suporte técnico e atualizações que com fundamento nas justificativas apresentadas pela área técnica demandante, consolidadas nos Despachos-
SEEC/SUENG/UARQ/DIARQ/GEP (186696071-(190326735), conforme orientação jurídica proferida na Nota Jurídica N. º 584/2025 - SEEC/AJL/ULIC (188092865),
passando o valor do contrato de R$ 124.325,95 (cento e vinte e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) para o montante de R$
155.407,43 (cento e cinquenta e cinco mil quatrocentos e sete reais e quarenta e três centavos), equivalente ao acréscimo de aproximadamente 25% do valor
inicial atualizado, conforme especificado no quadro demonstrativo abaixo: 

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=